[image: C:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\ДНР герб.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 18 ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ГБОУ «СШ №18 ШАХТЕРСКОГО М.О.»)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]08.11.2024					Шахтёрск				№ 199

 Об утверждении плана мероприятий
по профилактике клещевых
инфекций на 2025год

Согласно статей 11, 29 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и п. 88 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.01.2021 №4, требованиям СанПиН 3.3686-21, с целью снижения заболеваемости клещевым энцефалитом и другими клещевыми инфекциями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить плана мероприятий в ГБОУ «СШ №18 ШАХТЕРСКОГО М.О.» ДНР по профилактике клещевых инфекций на 2025 год (Приложение)
2.  Заместителю директора по УВР Умецкой-Гатиевой Н.В. разместить плана мероприятий по профилактике клещевых инфекций на 2025год на сайте школы
3. Заместителю директора по ХР Поповой Л.И. ознакомить классных руководителей с планом мероприятий по профилактике клещевых инфекций на 2025год и включить в план работы классного руководителя.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                        		      Т.В.Карпенко

Приложение к приказу
от 08.11.2024г №199

План мероприятий по профилактике клещевых инфекций
ГБОУ «СШ №18 ШАХТЕРСКОГО М.О.» ДНР на 2025г

	№п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1
	Разработать план по обеспечению санитарно-противоэпидемических мероприятий, направленные на предупреждения и распространения клещевых инфекций
	Ноябрь 2024
	Зам директора по Х.Р

	2
	Издать приказ «О мероприятиях по профилактике клещевых инфекций»
	Ноябрь2024
	Зам директора по Х.Р

	3
	Провести акарицидную обработку школьной территории и заключить договор с организацией, осуществляющими мероприятия по обработке .
	2 квартал
2025г
	Зам директора по Х.Р

	4
	Обеспечить уход и содержание территории, включающее стрижку газонов, уборку листвы и сухой травы, сухостоя, хозяйственного и бытового мусора
	постоянно
	Зам директора по Х.Р

	5
	Информировать обучающих, родителей о профилактике клещевых инфекции на школьном сайте
	Апрель-май
	Ответственный за сайт

	6
	Проводить тематические беседы, классные часы с обучающими о профилактики клещевых инфекции
	Март-июнь
	Кл руководители
Сестра медицинская

	7
	Обновить информационный стенд «Внимание клещ» направленные на предупреждение возникновения и распространения клещей.
	Март-июнь
	Сестра медицинская

	8
	Проводить индивидуальные консультации, беседы для обучающихся по темам:
- «Иммунизация против клещевого вирусного энцефалита»
- «Вакцинация-надежная профилактика заболеваний»
	Март-июнь
	Сестра медицинская

Директор                                                         Т.В.Карпенко[image: ]
image1.png

image2.jpg